
GU/S S107
06/06/2023
334809-2023-IT

1 / 6

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:334809-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Cagliari: Lavori di costruzione per dighe, canali, reti di irrigazione e acquedotti
2023/S 107-334809

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA – Presidenza - Centrale Regionale di 
Committenza- Servizio lavori
Indirizzo postale: Viale Trento n. 69
Città: Cagliari (Sardegna)
Codice NUTS: ITG2F Cagliari
Paese: Italia
E-mail: anpala@regione.sardegna.it 
Tel.:  +39 070/6062027
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.regione.sardegna.it

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Lavori pubblici

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
AQ Relining PNRR - MC24-I4.1- A1-35 Manutenzione straordinaria con sostituzione e/o risanamento strutturale 
di diversi tratti degli acquedotti "Coghinas I" e "Coghinas II"
Numero di riferimento: 8863837

II.1.2) Codice CPV principale
45247000 Lavori di costruzione per dighe, canali, reti di irrigazione e acquedotti

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:
AQ Relining PNRR - MC24-I4.1- A1-35 Manutenzione straordinaria con sostituzione e/o risanamento strutturale 
di diversi tratti degli acquedotti "Coghinas I" e "Coghinas II", nei comuni di S. Maria Coghinas, Valledoria, 

06/06/2023 S107
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:anpala@regione.sardegna.it
www.regione.sardegna.it


GU/S S107
06/06/2023
334809-2023-IT

2 / 6

Castelsardo, Sorso, Sassari, e Porto Torres - Affidamento tramite Accordo Quadro, suddiviso in n. 2 lotti, da 
stipulare con un unico operatore per ciascun lotto..
Lotto 1 “Interventi di Risanamento Coghinas 1” € 12.360.000,00
Lotto 2 “Interventi di Risanamento “Coghinas 2” € 9.476.000,00

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 21 836 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Interventi di Risanamento Coghinas 1
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
45247000 Lavori di costruzione per dighe, canali, reti di irrigazione e acquedotti

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2D Sassari
Luogo principale di esecuzione:
Provincia di Sassari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Manutenzione straordinaria con sostituzione e/o risanamento strutturale di diversi tratti degli acquedotti nei 
comuni di S. Maria Coghinas, Valledoria, Castelsardo, Sorso, Sassari, e Porto Torres
Primo Lotto - “Interventi di Risanamento Coghinas 1
Importo € 12.360.000,00 di cui € 360.000,00 per oneri sicurezza
CIG 9561654E7B CUP I87H21004890005

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Il Committente si riserva la facoltà, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 di estendere la 
durata dell’accordo quadro, per un periodo ulteriore di 18 (diciotto mesi) mesi, agli stessi patti e condizioni

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
L’intervento, finanziato dall’Unione Europea – Next GenerationEU, è ricompreso fra gli interventi di cui 
all’Allegato A1 al D.M. n. 517 del 16/12/2021, di attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR), Misura M2C4-I4.1

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Interventi di Risanamento Coghinas 2
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari

06/06/2023 S107
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



GU/S S107
06/06/2023
334809-2023-IT

3 / 6

45247000 Lavori di costruzione per dighe, canali, reti di irrigazione e acquedotti

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2D Sassari
Luogo principale di esecuzione:
Provincia Sassari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Manutenzione straordinaria con sostituzione e/o risanamento strutturale di diversi tratti degli acquedotti nei 
comuni di S. Maria Coghinas, Valledoria, Castelsardo, Sorso, Sassari, e Porto Torres
Secondo Lotto - “Interventi di Risanamento Coghinas 2
CIG 9561728B8D - CUP I87H21004890005
Importo € 9.476.000,00 di cui € 276.000,00 per oneri sicurezza

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Il Committente si riserva la facoltà, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 di estendere la 
durata dell’accordo quadro, per un periodo ulteriore di 18 (diciotto mesi) mesi, agli stessi patti e condizioni

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
L’intervento, finanziato dall’Unione Europea – Next GenerationEU, è ricompreso fra gli interventi di cui 
all’Allegato A1 al D.M. n. 517 del 16/12/2021, di attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR), Misura M2C4-I4.1

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 249-729048

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

Denominazione:

06/06/2023 S107
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:729048-2022:TEXT:IT:HTML


GU/S S107
06/06/2023
334809-2023-IT

4 / 6

Interventi di Risanamento Coghinas 1

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
31/05/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: ROTECH SRL
Numero di identificazione nazionale: Codice fiscale/partita IVA 02622130215
Indirizzo postale: FRAZ. MULES 91/A
Città: CAMPO DI TRENS (BZ)
Codice NUTS: ITH10 Bolzano-Bozen
Codice postale: 39040
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: ON TECNOLOGY SRL
Numero di identificazione nazionale: CODICE FISCALE/PARTITA I.V.A. 12308471007
Indirizzo postale: VIA F.LLI VIVALDI N. 24
Città: PORTO TORRES (SS)
Codice NUTS: ITG2D Sassari
Codice postale: 07046
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 12 360 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 11 115 600.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2

Lotto n.: 2

Denominazione:
Interventi di Risanamento Coghinas 2

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
31/05/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

06/06/2023 S107
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6



GU/S S107
06/06/2023
334809-2023-IT

5 / 6

Denominazione ufficiale: SAPI S.r.l.
Numero di identificazione nazionale: CODICE FISCALE/PARTITA I.V.A 01080960923
Indirizzo postale: Loc. Su Spantu I snc
Città: Capoterra (CA)
Codice NUTS: ITG2F Cagliari
Codice postale: 09012
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: BENASSI SRL
Numero di identificazione nazionale: CODICE FISCALE/PARTITA I.V.A. 00690640354
Indirizzo postale: VIA RINALDI 101/A
Città: REGGIO EMILIA
Codice NUTS: ITH53 Reggio nell’Emilia
Codice postale: 42124
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Ekso Srl
Numero di identificazione nazionale: CODICE FISCALE/PARTITA I.V.A. 01076940889
Indirizzo postale: Contrada Tabuna snc – Zona Industriale
Città: Ragusa
Codice NUTS: ITG18 Ragusa
Codice postale: 97100
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Tilocca Srl
Numero di identificazione nazionale: CODICE FISCALE/PARTITA I.V.A. 02256690906
Indirizzo postale: Via Gramsci, n. 3
Città: Burgos (SS)
Codice NUTS: ITG19 Siracusa
Codice postale: 07010
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Lombarda Costruzioni S.r.l.
Numero di identificazione nazionale: CODICE FISCALE/PARTITA I.V.A. 02351670902
Indirizzo postale: Z.I. Predda Niedda, strada 2 angolo strada 1
Città: Sassari
Codice NUTS: ITG2D Sassari
Codice postale: 07100
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)

06/06/2023 S107
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6



GU/S S107
06/06/2023
334809-2023-IT

6 / 6

Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 9 476 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 8 907 440.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

La procedura di gara prevede il ricorso alla facoltà di esaminare le offerte prima di valutare l’idoneità degli 
offerenti (c.d. «inversione procedimentale»), ai sensi dell’art. 133, comma 8, del Codice.
Ai sensi dell'art. 51, comma 3 del Codice, ogni operatore economico potrà concorrere per più lotti. Nel caso in 
cui un concorrente dovesse risultare primo in graduatoria per più lotti, ad esso potrà essere aggiudicato solo il 
lotto con importo economico maggiore avendo riguardo al base d’asta, fatto salvo il caso in cui negli altri lotti 
non fosse possibile individuare un diverso aggiudicatario

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna
Città: Cagliari
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
T.A.R. Sardegna entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente Bando

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Regione Autonoma della Sardegna – Direzione Generale della Centrale Regionale di 
Committenza — Servizio Lavori
Città: Caliari
Codice postale: 09123
Paese: Italia
E-mail: pres.crc.ras@pec.regione.sardegna.it 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
01/06/2023

06/06/2023 S107
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:pres.crc.ras@pec.regione.sardegna.it

